2021年 12月 23日

各 位

会 社 名  株式会社一寸房

（コード番号 7355 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長 上山 哲正

問合せ先  取締役管理部長 加藤 力

Ｔ Ｅ Ｌ  011-215-0061

Ｕ Ｒ Ｌ  https://issun.jp/

当社子会社に対する訴訟の提起に関するお知らせ

当社子会社の株式会社一寸房コンサル（以下、「一寸房コンサル」といいます）は、2021年６月

８日付で訴訟を提起されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訴訟提起の概要及び経緯

一寸房コンサルは、2019年６月 25日に株式会社中田測量（以下、「中田測量」といいます）

から事業の一部を譲り受けたが、原告であるクモノスコーポレーション株式会社から中田測

量に対して事業譲受前の貸付金約 27百万円があり、それを一寸房コンサルが返済すべきであ

るとの主張がなされたものであります。当社としては、事業譲受時から現在に至るまで、貸

付金に対する具体的な証拠がないなど、原告の主張する内容について、事実と異なる部分が

あり、本件訴訟に関わる当社子会社に支払義務はないものと考えているため、今後、裁判で

争っていく予定でございます。

２．原告の概要

(1)  名 称 クモノスコーポレーション株式会社

(2)  所 在 地 大阪府箕面市船場東二丁目１番 15号

(3)  代表者の役職・氏名 代表取締役 中庭 和秀

３．訴訟の内容及び請求額

 (1) 内  容  金銭消費貸借契約に基づく貸金返還請求

 (2) 目的金額  26,919千円

４．当社子会社の概要

(1)  名 称 株式会社一寸房コンサル

(2)  所 在 地 北海道札幌市中央区南７条西１丁目 13－73

弘安ビル４階

(3)  代表者の役職・氏名 代表取締役 上山 哲正

５．今後の見通し

今後の訴訟経過につきましては、必要に応じて適時開示を行ってまいります。なお、本件

訴訟が当社グループの業績に与える影響は現時点では未確定ですが、業績に重大な影響を与

えることなどが判明した場合には、速やかに開示いたします。

以 上